
Contacto

Teléfono 952746002
Correo Electrónico contratacion@sierradeyeguas.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(29328) Sierra de Yeguas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1244/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación: “sustitución de suelo de caucho en escuela infantil y
CEIP Stma. Trinidad, PS-PM 35/2019”

Valor estimado del contrato 25.619,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.619,83 EUR.

Clasificación CPV
33682000 - Baldosas de caucho.
44112200 - Revestimientos para suelos.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
1- CEIP Stma. Trinidad, C/ Campillos sn, Ref catas. 4302703UG3140S0001WI 2- Centro Educación Infantil, C/
Acacias 2, Ref. catas.: 3907502UG3130N0001KL
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Campillo sn y C/ Acacias 2
(29328) Sierra de Yeguas España

Contrato formalizado para sustitución de suelo de caucho en Escuela Infantil y CEIP Stma. Trinidad

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6885206-d1bd-4402-a724-f9aa6bc3119e


Precio de la oferta más baja 22.096 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.619 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

AXAPLAY S.L.
NIF B93311389
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.313,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.419 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/12/2020

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd63357-9917-4118-8b00-be5406ea6928

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd63357-9917-4118-8b00-be5406ea6928
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd63357-9917-4118-8b00-be5406ea6928


Lugar

REUNION TELEMATICA -ZOOM-

Apertura plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2020 a las 09:00 horas
La sesión de la mesa de contratación tendrá carácter
privado y se celebrará de forma telemática, de
conformidad con el Art 157.4 LCSP

Hasta el 10/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bZq%2FTkFslmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006020775 |  2020-448096 | lun, 14 dic 2020 10:06:27:414 CET 160793677974032076UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bZq%2FTkFslmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

